(o.U и ?' lOXIVNII-MItb

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ »>Д 0251X21*

CL CL ЛИ

О внесении изменений в сеть
государственных образовательных
учреждений Санкт-Петербург* (по
Фрунзенскому району)

№ ///^

В целях оптимизации сети государственных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга в соответствии с Положением о Комитете по образованию,
утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 №225
«О Комитете по образованию», приказом Губернатора Санкт-Петербурга
от 17.03.1999 № 20-п «Об организации работы Администрации Санкт-Петербурга в сфере
управления образованием», на основании писем администрации Фрунзенского района
Санкт-Петербурга от 19.01.2011 № 01-09-67/11, от 19.01.2011 №01-09-68/11 и протокола
заседания комиссии по формированию сети Комитета по образованию от 20.01.2011 № 1

1. Согласовать открытие структурного подразделения «Отделение дополнительного
образования детей», реализующего дополнительные общеобразовательные программы
дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности:

1.1. В государственном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 298 Фрунзенского района Санкт-Петербурга с 01.02.2011;

1.2. В государственном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 325 Фрунзенского района Санкт-Петербурга с 01.02.2011;

< 1.3. В государственном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 364 Фрунзенского района Санкт-Петербурга с 01.02.2011;

1.4. В государственном общеобразовательном учреждении гимназии № 441
Фрунзенского района Санкт-Петербурга с 01.02.201 Г.

1.5. В государственном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 230 с углубленным изучением химии и биологии
Фрунзенского района Санкт-Петербурга с 01.01.2012:

1.6. В государственном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 444 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
с 01.01.2012:

1.7. В государственном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 448 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
cOI.Ol.2OI2.

2. Администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга взять под контроль:
2.1. Оформление образовательными учреждениями, перечисленными в п. I

настоящего распоряжения, изменений, вносимых в Уставы учреждений.
2.2. Представление образовательными учреждениями, перечисленными в п. 1

настоящего распоряжения, в двухнедельный срок с момента регистрации произошедших
изменений в отдел лицензирования образовательной деятельности Управления по
контролю и надзору зз соблюдением законодательства в области образования Комитета по
образованию заявления о переоформлении лицензии в части соответствующего

U)»IMOII-44<3l

приложения с указанием новых сведений о лицензиате и документов, подтверждающих
указанные изменения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Ж.В. Воробьеву.

Председатель Комитета О.В. Иванова